
Форма № 4. 
СОГЛАСОВАНО  УТВЕРЖДАЮ 

   
__________________________  __________________________ 

   
«____»__________________г.  «____»__________________г. 

 
 ул.Котовского, д.№15  
 (наименование стройки)  

 
СМЕТА № 13  

от 03.05.2017  
«Ремонт дворовой территории  д.№15 ул.Котовского» 

 
Основание: чертежи №  
  
Составлена в базовых ценах с пересчетом 
в текущие цены 2017 г. нормативная база 
от 08.11.2010 г. №37954-КК/08 и 
постановлением Администрации ТО от 
10.12.2010 г. №1430 и от 05.12.2013 г. 
№1427: 

 2001г./2017г./_____зона 

 
Сметная стоимость работ:_______ 
 

615 437 Руб. 

Трудоемкость работ: _____________ 
 

358 Чел.час. 

Средства на оплату труда: ________ 
 

2 500 Руб. 

  
№ Обосно- Наименование  ЦЕНА ЕДИНИЦЫ ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ затр.тр.раб. 
п/п вание работ и затрат Кол-во всего экс.маш. всего зарплата экс.маш. затр.тр.маш. 

 цен   зарплата ЗП маш   ЗП маш единич всего 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
           

 
        Придомовая 
 

1 ТЕРр68-
13-1 

Разборка 
асфальтобетонных 
покрытий тротуаров 
толщиной до 4 см 
вручную 

0,0836 
1000 м2 

596,98 
596,98 

0,00 
0,00 

50 50 0 
0 

93,57 
0,00 

7,82 
0,00 

2 ТЕРр68-
12-2 

Разборка покрытий 
и оснований 
щебеночных 

0,0836 
100 м3 

конструк
ций 

517,22 
118,30 

398,92 
48,41 

43 10 33 
4 

18,37 
4,65 

1,54 
0,39 

3 ТЕР01-
02-027-
09  
(прим) 

Планировка откосов 
и полотна выемок 
механизированным 
способом, группа 
грунтов 2 (корыто)  
[МДС 81-35.2004 
пп.4.7: (Кз=1,15; 
Кзм=1,25; Кэм=1,25; 
Ктр=1,15)] 

0,3788 
1000 м2 
спланир
ованной 
площад

и 

1000,55 
601,30 

399,25 
42,50 

379 228 151 
16 

95,75 
3,79 

36,27 
1,43 

4 ТЕР27-
07-002-
01 

Устройство 
оснований 
толщиной 12 см под 
тротуары из 
кирпичного или 
известнякового 
щебня  
[МДС 81-35.2004 
пп.4.7: (Кз=1,15; 
Кзм=1,25; Кэм=1,25; 
Ктр=1,15)] 

1,988 
100 м2 

дорожек 
и 

тротуар
ов 

5591,11 
208,52 

331,71 
35,86 

11115 415 659 
71 

30,18 
3,96 

59,99 
7,88 
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5 ТЕР27-
07-001-
01 

Устройство 
асфальтобетонных 
покрытий дорожек и 
тротуаров 
однослойных из 
литой 
мелкозернистой 
асфальто-бетонной 
смеси толщиной 3 
см  
[МДС 81-35.2004 
пп.4.7: (Кз=1,15; 
Кзм=1,25; Кэм=1,25; 
Ктр=1,15)] 

1,988 
100 м2 

покрыти
я 

3455,31 
132,15 

72,47 
0,59 

6869 263 144 
1 

17,39 
0,06 

34,57 
0,12 

 410-
0054 

Асфальт литой для 
покрытий тротуаров 
тип II (жесткий) 

-
14,1943

2 
т 

439,00 
 

 
 

-6231   
 

 
 

 
 

6 410-
0004 

Асфальтобетонные 
смеси дорожные, 
аэродромные и 
асфальтобетон 
(горячие и теплые 
для плотного 
асфальтобетона 
мелко и 
крупнозернистые, 
песчаные), марка I, 
тип Г 

14,1943
2 

т 

450,00 
 

 
 

6387   
 

 
 

 
 

7 ТЕР27-
07-001-
02 

На каждые 0,5 см 
изменения толщины 
покрытия добавлять 
к расценке 27-07-
001-01  
[МДС 81-35.2004 
пп.4.7: (Кз=1,15; 
Кзм=1,25; Кэм=1,25; 
Ктр=1,15)] 

3,976 
100 м2 

покрыти
я 

562,07 
20,27 

10,61 
0,00 

2235 81 42 
0 

2,67 
0,00 

10,61 
0,00 

 410-
0054 

Асфальт литой для 
покрытий тротуаров 
тип II (жесткий) 

-4,81096 
т 

439,00 
 

 
 

-2112   
 

 
 

 
 

8 410-
0004 

Асфальтобетонные 
смеси дорожные, 
аэродромные и 
асфальтобетон 
(горячие и теплые 
для плотного 
асфальтобетона 
мелко и 
крупнозернистые, 
песчаные), марка I, 
тип Г 

4,81096 
т 

450,00 
 

 
 

2165   
 

 
 

 
 

9 ТЕР27-
02-010-
02 

Установка бортовых 
камней бетонных 
при других видах 
покрытий  
[МДС 81-35.2004 
пп.4.7: (Кз=1,15; 
Кзм=1,25; Кэм=1,25; 
Ктр=1,15)] 

1,284 
100 м 

бортово
го камня 

4137,51 
604,57 

92,90 
9,41 

5313 776 119 
12 

87,49 
0,85 

112,34 
1,09 

10 403-
0052 

Камни бортовые 
бетонные, марка 
400 

2,05 
м3 

1266,00 
 

 
 

2595   
 

 
 

 
 

11 ТЕР27-
04-001-
01 

Устройство 
подстилающих и 
выравнивающих 
слоев оснований из 
песка  
[МДС 81-35.2004 
пп.4.7: (Кз=1,15; 
Кзм=1,25; Кэм=1,25; 
Ктр=1,15)] 

0,144 
100 м3 

материа
ла 

основан
ия (в 

плотном 
теле) 

2687,23 
118,59 

2556,44 
182,00 

387 17 368 
26 

18,08 
17,35 

2,60 
2,50 
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12 408-

0122 
Песок природный 
для строительных 
работ средний 

15,84 
м3 

53,90 
 

 
 

854   
 

 
 

 
 

13 ТЕР27-
04-001-
04 

Устройство 
подстилающих и 
выравнивающих 
слоев оснований из 
щебня  
[МДС 81-35.2004 
пп.4.7: (Кз=1,15; 
Кзм=1,25; Кэм=1,25; 
Ктр=1,15)] 

0,216 
100 м3 

материа
ла 

основан
ия (в 

плотном 
теле) 

4151,65 
184,16 

3950,41 
288,14 

897 40 853 
62 

27,82 
25,75 

6,01 
5,56 

14 408-
0018 

Щебень из 
природного камня 
для строительных 
работ марка 600, 
фракция 10-20 мм 

27,216 
м3 

264,00 
 

 
 

7185   
 

 
 

 
 

15 ТЕР27-
06-026-
01 

Розлив вяжущих 
материалов  
[МДС 81-35.2004 
пп.4.7: (Кз=1,15; 
Кзм=1,25; Кэм=1,25; 
Ктр=1,15)] 

0,126 
1 т 

1581,58 
0,00 

48,94 
7,85 

199 0 6 
1 

0,00 
0,83 

0,00 
0,10 

16 ТЕР27-
06-020-
01 

Устройство 
покрытия толщиной 
4 см из горячих 
асфальтобетонных 
смесей плотных 
мелкозернистых 
типа АБВ, 
плотность каменных 
материалов 2,5-2,9 
т/м3  
[МДС 81-35.2004 
пп.4.7: (Кз=1,15; 
Кзм=1,25; Кэм=1,25; 
Ктр=1,15)] 

0,18 
1000 м2 
покрыти

я 

53666,11 
346,63 

2841,85 
269,02 

9660 62 512 
48 

44,04 
23,85 

7,93 
4,29 

 410-
0001 

Асфальтобетонные 
смеси дорожные, 
аэродромные и 
асфальтобетон 
(горячие и теплые 
для плотного 
асфальтобетона 
мелко и 
крупнозернистые, 
песчаные), марка I, 
тип А 

-17,388 
т 

520,00 
 

 
 

-9042   
 

 
 

 
 

17 410-
0004 

Асфальтобетонные 
смеси дорожные, 
аэродромные и 
асфальтобетон 
(горячие и теплые 
для плотного 
асфальтобетона 
мелко и 
крупнозернистые, 
песчаные), марка I, 
тип Г 

17,388 
т 

450,00 
 

 
 

7825   
 

 
 

 
 

18 ТЕР27-
06-021-
01 

На каждые 0,5 см 
изменения толщины 
покрытия добавлять 
или исключать к 
расценке 27-06-020-
01  
[МДС 81-35.2004 
пп.4.7: (Кз=1,15; 
Кзм=1,25; Кэм=1,25; 
Ктр=1,15)] 

0,36 
1000 м2 
покрыти

я 

6299,97 
0,82 

3,88 
0,00 

2268 0 1 
0 

0,10 
0,00 

0,04 
0,00 

 410-
0001 

Асфальтобетонные 
смеси дорожные, 
аэродромные и 

-4,356 
т 

520,00 
 

 
 

-2265   
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асфальтобетон 
(горячие и теплые 
для плотного 
асфальтобетона 
мелко и 
крупнозернистые, 
песчаные), марка I, 
тип А 

19 410-
0004 

Асфальтобетонные 
смеси дорожные, 
аэродромные и 
асфальтобетон 
(горячие и теплые 
для плотного 
асфальтобетона 
мелко и 
крупнозернистые, 
песчаные), марка I, 
тип Г 

4,356 
т 

450,00 
 

 
 

1960   
 

 
 

 
 

20 ТЕР27-
02-010-
02 

Установка бортовых 
камней бетонных 
при других видах 
покрытий  
[МДС 81-35.2004 
пп.4.7: (Кз=1,15; 
Кзм=1,25; Кэм=1,25; 
Ктр=1,15)] 

0,6 
100 м 

бортово
го камня 

4137,51 
604,57 

92,90 
9,41 

2483 363 56 
6 

87,49 
0,85 

52,50 
0,51 

21 403-
0052 

Камни бортовые 
бетонные, марка 
400 

2,7 
м3 

1266,00 
 

 
 

3418   
 

 
 

 
 

 
        И т о г о   п о   р а з д е л у  

 
54637 2305 2944 

247 
 
 

332,21 
23,88 

        В том числе основные материалы в базовых ценах  
 

12739   
 

 
 

 
 

        Итого  
 

54 637   
 

 
 

 
 

        Накладные расходы (пп. 1, 2) (104%)  
 

67   
 

 
 

 
 

        Накладные расходы (пп. 3) (k=0,9; 80%)  
 

176   
 

 
 

 
 

        Накладные расходы (пп. 4, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 16, 20) 
(k=0,9; 142%) 

 
 

2 868   
 

 
 

 
 

        Итого накладных расходов  
 

3 110   
 

 
 

 
 

        Итого  
 

57 748   
 

 
 

 
 

        Сметная прибыль (пп. 1, 2) (60%)  
 

38   
 

 
 

 
 

        Сметная прибыль (пп. 3) (k=0,85; 45%)  
 

93   
 

 
 

 
 

        Сметная прибыль (пп. 4, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 16, 20) 
(k=0,85; 95%) 

 
 

1 812   
 

 
 

 
 

        Итого сметной прибыли  
 

1 944   
 

 
 

 
 

        Итого  
 

59 690   
 

 
 

 
 

        ИТОГО  
 

59690   
 

 
 

 
 

        Итого в ценах 2 квартала 2017 г. (k=7,54)  
 

450063   
 

 
 

 
 

        ИТОГО  
 

450063   
 

 
 

 
 

        Освещение 
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22 ТЕРр67-

4-3 
Демонтаж 
светильников с 
лампами 
накаливания 

0,04 
100 шт. 

41,20 
40,32 

0,88 
0,29 

2 2 0 
0 

6,32 
0,03 

0,25 
0,00 

23 ТЕРр69-
1-4 

Пробивка отверстий 
в кирпичных стенах 
для 
водогазопроводных 
труб вручную при 
толщине стен в 2 
кирпича 

0,02 
100 

отверст
ий 

1054,61 
1054,61 

0,00 
0,00 

21 21 0 
0 

165,30 
0,00 

3,31 
0,00 

 509-
9900 

Строительный 
мусор 

0,004 
т 

0,00 
 

 
 

0   
 

 
 

 
 

24 ТЕРм08-
02-409-
01 

Труба 
винипластовая по 
установленным 
конструкциям, по 
стенам и колоннам 
с креплением 
скобами, диаметр 
до 25 мм 

0,4 
100 м 

1702,44 
183,02 

57,28 
1,22 

681 73 23 
0 

23,80 
0,11 

9,52 
0,04 

25 103-
2446 

Трубы гибкие 
гофрированные 
легкие из ПНД, 
серии BL, 
диаметром 16 мм 

4 
10 м 

22,73 
 

 
 

91   
 

 
 

 
 

26 ТЕРм08-
02-412-
03 

Затягивание 
провода в 
проложенные трубы 
и металлические 
рукава первого 
одножильного или 
многожильного в 
общей оплетке, 
суммарное сечение 
до 16 мм2 

0,4 
100 м 

293,24 
60,44 

9,09 
0,44 

117 24 4 
0 

7,86 
0,04 

3,14 
0,02 

27 - КАБЕЛЬ ВВГнг 
3Х2,5 

40 
м 

4,10 
 

 
 

164   
 

 
 

 
 

28 ТЕРм08-
03-593-
17 

Кронштейны со 
светильниками по 
стенам и потолкам 

0,02 
100 шт. 

11461,11 
924,54 

1150,27 
322,36 

229 18 23 
6 

114,00 
33,79 

2,28 
0,68 

29 прайс Кронштейн для 
консольных  
светильников 

2 
шт. 

30,90 
 

 
 

62   
 

 
 

 
 

30 - СВЕТИЛЬНИК  
СВЕТОДИОДНЫЙ 
LED 80W 

2 
шт. 

787,17 
 

 
 

1574   
 

 
 

 
 

31 ТЕРм08-
02-369-
01(прим
) 

Светильник, 
устанавливаемый 
вне зданий 

4 
1 шт. 

168,16 
9,87 

51,30 
3,87 

673 39 205 
15 

1,15 
0,35 

4,60 
1,40 

32 -прайс СВЕТИЛЬНИК 
СВЕТОДИОДНЫЙ 
LED   10 W 

4 
шт. 

168,46 
 

 
 

674   
 

 
 

 
 

33 ТЕРм08-
03-575-
01(прим
) 

Прибор или аппарат 2 
1 шт. 

9,44 
9,08 

0,00 
0,00 

19 18 0 
0 

1,12 
0,00 

2,24 
0,00 

34 -прайс ФОТОРЕЛЕ 2 
шт. 

23,30 
 

 
 

47   
 

 
 

 
 

 
        И т о г о   п о   р а з д е л у  

 
4354 195 255 

21 
 
 

25,34 
2,14 

        В том числе основные материалы в базовых ценах  
 

2612   
 

 
 

 
 

        Итого  
 

4 354   
 

 
 

 
 

        Накладные расходы (пп. 22) (85%)  
 

2   
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        Накладные расходы (пп. 23) (78%)  
 

16   
 

 
 

 
 

        Накладные расходы (пп. 24, 26, 28, 31, 33) (95%)  
 

183   
 

 
 

 
 

        Итого накладных расходов  
 

201   
 

 
 

 
 

        Итого  
 

4 555   
 

 
 

 
 

        Сметная прибыль (пп. 22, 24, 26, 28, 31, 33) (65%)  
 

127   
 

 
 

 
 

        Сметная прибыль (пп. 23) (50%)  
 

11   
 

 
 

 
 

        Итого сметной прибыли  
 

137   
 

 
 

 
 

        Итого  
 

4 691   
 

 
 

 
 

        ИТОГО  
 

4691   
 

 
 

 
 

        Итого в ценах 2 квартала 2017 г. (k=8,15)  
 

38232   
 

 
 

 
 

        ИТОГО  
 

38232   
 

 
 

 
 

        Малые формы 
 

35 прайс Лавочка 2 
шт. 

9524,86 
 

 
 

19050   
 

 
 

 
 

36 прайс Урна 
железобетонная 

1 
шт. 

3229,91 
 

 
 

3230   
 

 
 

 
 

 
        И т о г о   п о   р а з д е л у  

 
22280 0 0 

0 
 
 

0,00 
0,00 

        В том числе основные материалы в базовых ценах  
 

22280   
 

 
 

 
 

 
        В с е г о  

 
510575 2500 3199 

268 
 
 

357,55 
26,02 

        В том числе основные материалы в базовых ценах  
 

37631   
 

 
 

 
 

        Итого в текущих ценах  
{Индекс по типу "Районный коэф."}  
k=1,01 на материалы  
k=1,01 на основные материалы  
 

 
 

511330 2500 3199 
268 

 
 

357,55 
26,02 

 
        В том числе основные материалы  

 
38007   

 
 
 

 
 

           
 

Наименование затрат Коэффициент Процент Сумма 
в руб. 

    
ИТОГО   511 330 
Непредвиденные расходы  2 10 227 
ИТОГО   521 557 
НДС  18 93 880 
ИТОГО   615 437 
В С Е Г О   615 437 
    

 
 
Составил  Канова О.П. 
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Проверил ___________________ 

 


