Форма № 4.
УТВЕРЖДАЮ

СОГЛАСОВАНО		УТВЕРЖДАЮ ๋
«»г.	«	»г
ул.Котовского, д.№15		
	(наименование стройки)	

CMETA № 13

от 03.05.2017

«Ремонт дворовой территории д.№15 ул.Котовского»

WI CINGIIII COOPCOO	и торрит	opau o.n=10 yn.nomoookooo
Основание: чертежи №		
Составлена в базовых ценах с пересчетом в текущие цены 2017 г. нормативная базо от 08.11.2010 г. №37954-КК/08 и постановлением Администрации ТО от 10.12.2010 г. №1430 и от 05.12.2013 г. №1427:	а	017г./зона
Сметная стоимость работ:	615 437	Pyő.
Трудоемкость работ:	358	Чел.час.
Средства на оплату труда:	2 500	Руб.

Nº	Обосно-	осно- Наименование	Наименование	Наименование	о- Наименование	Обосно- Наименование		ЦЕНА ЕДИНИЦЫ		ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ			затр.тр.раб.	
п/п	вание	работ и затрат	Кол-во	всего	экс.маш.	всего	зарплата	экс.маш.	затр.тр	о.маш.				
	цен			зарплата	3П маш			3П маш	единич	всего				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11				
	Придом	овая			I.		I							
	13-1	Разборка асфальтобетонных покрытий тротуаров толщиной до 4 см вручную	0,0836 1000 м2	596,98 596,98	0,00 0,00	50	50	0	93,57 0,00	7,8 0,0				
2	TEPp68- 12-2	Разборка покрытий и оснований щебеночных	0,0836 100 м3 конструк ций	517,22 118,30	398,92 48,41	43	10	33 4	18,37 4,65	1,5 0,3				
3	ТЕР01- 02-027- 09 (прим)	Планировка откосов и полотна выемок механизированным способом, группа грунтов 2 (корыто) [МДС 81-35.2004 пп.4.7: (Кз=1,15; Кзм=1,25; Кэм=1,25; Ктр=1,15)]	0,3788 1000 м2 спланир ованной площад и	1000,55 601,30	399,25 42,50	379	228	151 16	95,75 3,79	36,2 1,4				
4	TEP27- 07-002- 01	Устройство оснований толщиной 12 см под тротуары из кирпичного или известнякового щебня [МДС 81-35.2004 пп.4.7: (Кз=1,15; Кзм=1,25; Кэм=1,25; Ктр=1,15)]	1,988 100 м2 дорожек и тротуар ов	5591,11 208,52	331,71 35,86	11115	415	659 71	30,18 3,96	59,9 7,8				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
5	TEP27- 07-001- 01	Устройство асфальтобетонных покрытий дорожек и тротуаров однослойных из литой мелкозернистой асфальто-бетонной смеси толщиной 3 см [МДС 81-35.2004 пп.4.7: (Кз=1,15; Кзм=1,25; Ктр=1,15)]	1,988 100 м2 покрыти я	3455,31 132,15	72,47 0,59	6869	263	144 1	17,39 0,06	34,57 0,12
	410- 0054	Асфальт литой для покрытий тротуаров тип II (жесткий)	- 14,1943 2	439,00		-6231				
6	410- 0004	Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка I, тип Г	14,1943 2 T	450,00		6387				
7	TEP27- 07-001- 02	На каждые 0,5 см изменения толщины покрытия добавлять к расценке 27-07-001-01 [МДС 81-35.2004 пп.4.7: (Кз=1,15; Кзм=1,25; Кэм=1,25; Ктр=1,15)]	3,976 100 м2 покрыти я	562,07 20,27	10,61 0,00	2235	81	42 0	2,67 0,00	10,61 0,00
	410- 0054	Асфальт литой для покрытий тротуаров тип II (жесткий)	-4,81096 т	439,00		-2112				
8	410- 0004	Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка I, тип Г	4,81096 T	450,00		2165				
9	TEP27- 02-010- 02	Установка бортовых камней бетонных при других видах покрытий [МДС 81-35.2004 пп.4.7: (Кз=1,15; Кзм=1,25; Кэр=1,15)]	1,284 100 м бортово го камня	4137,51 604,57	92,90 9,41	5313	776	119 12	,	112,34 1,09
10	403- 0052	Камни бортовые бетонные, марка 400	2,05 м3	1266,00		2595				
11	TEP27- 04-001- 01	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из песка [МДС 81-35.2004 пп.4.7: (Кз=1,15; Кзм=1,25; Кэр=1,15)]	0,144 100 м3 материа ла основан ия (в плотном теле)	2687,23 118,59	2556,44 182,00	387	17	368 26		2,60 2,50

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
12	408- 0122	Песок природный для строительных работ средний	15,84 м3	53,90		854				
13	TEP27- 04-001- 04	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из щебня [МДС 81-35.2004 пп.4.7: (Кз=1,15; Кзм=1,25; Кэр=1,15)]	0,216 100 м3 материа ла основан ия (в плотном теле)	4151,65 184,16		897	40	853 62	,	6,01 5,56
14	408- 0018	Щебень из природного камня для строительных работ марка 600, фракция 10-20 мм	27,216 м3	264,00		7185				
15	TEP27- 06-026- 01	Розлив вяжущих материалов [МДС 81-35.2004 пп.4.7: (Кз=1,15; Кзм=1,25; Кэм=1,25; Ктр=1,15)]	0,126 1 т	1581,58 0,00			0	6	0,00 0,83	0,00 0,10
16	TEP27- 06-020- 01	Устройство покрытия толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных смесей плотных мелкозернистых типа АБВ, плотность каменных материалов 2,5-2,9 т/м3 [МДС 81-35.2004 пп.4.7: (Кз=1,15; Кзм=1,25; Кэм=1,25; Ктр=1,15)]	0,18 1000 м2 покрыти я	53666,11 346,63	2841,85 269,02	9660	62	512 48	,	7,93 4,29
	410- 0001	Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка I, тип А	-17,388 т	520,00		-9042				
17	410- 0004	Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка I, тип Г	17,388 T	450,00		7825				
18	TEP27- 06-021- 01	На каждые 0,5 см изменения толщины покрытия добавлять или исключать к расценке 27-06-020-01 [МДС 81-35.2004 пп.4.7: (Кз=1,15; Кзм=1,25; Ктр=1,15)]	0,36 1000 м2 покрыти я	6299,97 0,82	3,88 0,00		0	1 0	0,10 0,00	0,04 0,00
	410- 0001	Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродромные и	-4,356 т	520,00		-2265				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка I, тип A								
19	410- 0004	Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка I, тип Г	4,356 T	450,00		1960				
20	TEP27- 02-010- 02	Установка бортовых камней бетонных при других видах покрытий [МДС 81-35.2004 пп.4.7: (Кз=1,15; Кзм=1,25; Ктр=1,15)]	0,6 100 м бортово го камня	4137,51 604,57	92,90 9,41	2483	363	56 6	87,49 0,85	
21	403- 0052	Камни бортовые бетонные, марка	2,7 м3	1266,00		3418				
		400								
	Итого	по разделу				54637	2305	2944 247		332,21 23,88
	В том чис	ле основные материа	лы в базс	вых ценах		12739		271		20,00
	Итого					54 637				
	Накладнь	ıе расходы (пп. 1, 2) (104%)			67				
	Накладнь	ıе расходы (пп. 3) (k=	0,9; 80%)			176				
		ıе расходы (пп. 4, 5, 7	, 9, 11, 13	, 15, 16, 20)		2 868				
	9; 142%) Итого нак	ладных расходов				3 110				
	Итого					57 748				
	Сметная	прибыль (пп. 1, 2) (60 ⁰	%)			38				
	Сметная	прибыль (пп. 3) (k=0,8	35; 45%)			93				
		прибыль (пп. 4, 5, 7, 9	, 11, 13, 1	5, 16, 20)		1 812				
	85; 95%) Итого сме	етной прибыли				1 944				
	Итого					59 690				
	итого					59690				
	Итого в ц	енах 2 квартала 2017	г. (k=7,54))		450063				
	итого					450063				
	Освеще	энио								
	освеще	,1171G								

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	TEPp67- 4-3	Демонтаж светильников с лампами накаливания	0,04 100 шт.	41,20 40,32	0,88 0,29	2	2	0	6,32 0,03	0,25 0,00
23	TEPp69- 1-4	Пробивка отверстий в кирпичных стенах для водогазопроводных труб вручную при толщине стен в 2 кирпича	0,02 100 отверст ий	1054,61 1054,61	0,00 0,00	21	21	0	165,30 0,00	3,31 0,00
	509- 9900	Строительный мусор	0,004 T	0,00		0				
24	ТЕРм08- 02-409- 01	Труба винипластовая по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр до 25 мм	0,4 100 м	1702,44 183,02	57,28 1,22	681	73	23 0	23,80 0,11	9,52 0,04
25	103- 2446	Трубы гибкие гофрированные легкие из ПНД, серии ВL, диаметром 16 мм	4 10 м	22,73		91				
26	ТЕРм08- 02-412- 03	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение до 16 мм2	0,4 100 м	293,24 60,44	9,09 0,44	117	24	4 0	7,86 0,04	3,14 0,02
27	-	КАБЕЛЬ ВВГнг 3X2,5	40 м	4,10		164				
28	ТЕРм08- 03-593- 17	Кронштейны со светильниками по стенам и потолкам	0,02 100 шт.	11461,11 924,54	1150,27 322,36	229	18	23 6	114,00 33,79	2,28 0,68
29	прайс	Кронштейн для консольных светильников	2 шт.	30,90		62				
30	-	СВЕТИЛЬНИК СВЕТОДИОДНЫЙ LED 80W	2 шт.	787,17		1574				
31	ТЕРм08- 02-369- 01(прим)	Светильник, устанавливаемый вне зданий	4 1 шт.	168,16 9,87	51,30 3,87	673	39	205 15	1,15 0,35	4,60 1,40
32	-прайс	СВЕТИЛЬНИК СВЕТОДИОДНЫЙ LED 10W	4 шт.	168,46		674				
33	ТЕРм08- 03-575- 01(прим)	Прибор или аппарат	2 1 шт.	9,44 9,08	0,00 0,00	19	18	0	1,12 0,00	2,24 0,00
34	-прайс	ФОТОРЕЛЕ	2 шт.	23,30		47				
ı	Итого	по разделу				4354	195	255 21		25,34 2,14
ı	В том чис.	ле основные материа	лы в базо	вых ценах		2612				,
ı	Итого					4 354				
ı	Накладны	е расходы (пп. 22) (85	5%)			2				

615 437

615 437

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	Накладн	ые расходы (пп. 23) (78	3%)		16					
	Накладн	ые расходы (пп. 24, 26	, 28, 31, 3	3) (95%)	183					
	Итого на	кладных расходов				201				
	Итого					4 555				
,	Сметная	прибыль (пп. 22, 24, 2	6, 28, 31,	33) (65%)		127				
(Сметная	прибыль (пп. 23) (50%)			11				
	Итого см	етной прибыли				137				
	Итого					4 691				
	итого					4691				
	Итого в ц	енах 2 квартала 2017	г. (k=8,15)		38232				
	итого					38232				
	Малые	формы								
35	прайс	Лавочка	2 шт.	9524,86		19050				
36	прайс	Урна железобетонная	1 шт.	3229,91		3230				
	Итого	по разделу				22280	0	0		0,00
	В том чи	сле основные материа	лы в базс	рвых ценах		22280		0		0,00
	Всего					510575	2500	3199		357,55
	В том чи	сле основные материа	лы в базс	овых ценах		37631		268		26,02
{Индо k=1,0	екс по ти)1 на мат	екущих ценах пу "Районный коэф."} ериалы овные материалы				511330	2500	3199 268		357,55 26,02
	В том чи	сле основные материа	ЛЫ			38007				
Наи	и енован	ие затрат	1	Коэффициент		Процент		Сумма з руб.		
ита	ОГО								5	11 330
		нные расходы					2			10 227
	<u>ЭР ОД ГИД О</u>									21 557
НДО				·		<u> </u>	18	·		93 880

Составил Канова О.П.

ИТОГО

ВСЕГО